
COMUNE DI LUCCA SICULA
(LIBERO CONSORZIO DI AGRIGENTO)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

n. 52 del 21/8/2018

Oggetto I Proroga incarico di Responsabile di P.O Settore Finanziario.

L'anno duemiladiciotto addì ventuno del mese di agosto alle ore 13,00 e seguenti, nella Casa

Comunale, nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la

Giunta Municipale con l'intervento dei Signori:

COGNOME E NOME

DAZZO Salvatore

CUSUMANO Biagia Adriana

MORTILLARO Vincenzo

DAZZO Filippo

CARICA

Sindaco

Vice-sindaco

Assessore

Assessore

PRESENTI

X

X

X

X

ASSENTI

Assume la presidenza, il Sindaco Aw. Salvatore Pazzo

Partecipa alla seduta, il Segretario Comunale Dott. Giuseppe Cunetto

II Presidente, constatata la legalità del numero dei presenti, dichiara aperta la seduta e invita i presenti

a deliberare sull'argomento in oggetto specificato.



Preliminarmente il Sindaco fa dare lettura della proposta di deliberazione predisposta dall'ufficio
responsabile su iniziativa dello stesso del seguente tenore, sulla quale sono stati espressi i pareri
previsti dalla L.R. 48/91.

IL SINDACO

PREMESSO:

Con il rinnovo dell'Amministrazione Comunale, tutti gli incarichi e le nomine dirigenziali
devono essere rinnovate;

- Con determinazione del Sindaco n.6 del 2.07.2018, per assicurare la continuità del
servizio finanziario è stato prorogato fino al 20 Agosto 2018 l'incarico di Responsabile di
P.O. del Settore Finanziario in attesa di predisporre il bando pubblico per la selezione
dell'incarico;

Dato atto che il predetto bando non è stato predisposto a causa dell'assenza per ferie dei
responsabili incaricati alla redazione e pubblicazione del relativo bando;

Dato atto, di conseguenza, che per il funzionamento e la continuità del servizio occorre
prorogare alla dott.ssa Concetta Burgio, inquadrato nella Cat. "D", posizione economica
"DI", l'incarico di Responsabile di P.O. del Settore Finanziario;

- Che 1" art. 13 della L.R. n°7/92 come modificato daH'art.41 della L.R. n°26/93, demanda al
Sindaco la competenza a deliberare sulla materia su indicata in quanto non
specificatamente attribuita ad altri Organi del Comune dalle normative vigenti;

- Visto l'art. 50, comma 10, del D.Lgs. 267/2000, che attribuisce al Sindaco la competenza
a nominare, con proprio provvedimento, i responsabili degli uffici e dei servizi;

- Visto l'art. 107 dello stesso D.Lgs. relativo alla disciplina delle funzioni e responsabilità
della dirigenza;

Visto l'art. 109 del succitato Decreto relativo alla disciplina delle funzioni dirigenziali;

Visto l'art. 110 del dee. Leg,vo 267/2000 sulle modalità di individuazione del soggetto
destinatario dell'incarico e la durata dello stesso;

- Visto l'art. 4 del D.Lgs. 30 marzo 2001 n° 165, secondo cui spettano all'Organo di
Governo le funzioni di indirizzo politico-amministrativo, mentre spetta ai dirigenti
(identificando questi nei "Responsabili di Servizio") la gestione finanziaria, tecnica e
amministrativa compresi gli atti che impegnano l'amministrazione verso l'esterno
essendo "responsabili in via esclusiva dell'attività amministrativa, della gestione e dei
relativi risultati";

- Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi, il quale si dispone che: "gli incarichi di
dirigente di settore sono conferiti con provvedimento del Sindaco tra i dipendenti a tempo
indeterminato appartenenti alla categoria D";

- Verificato che la dottssa Concetta Burgio, attualmente incaricata della direzione



dell'Ufficio di Ragioneria, interpellata in merito, ha dichiarato la sua disponibilità a
ricoprire l'incarico di Responsabile di P.O.;

Visto il vigente C.C.N.L. ;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 e s.m.i.;

Visto PO.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

PROPONE ALLA
GIUNTA

MUNICIPALE

1) Di prorogare alla dott.ssa Concetta Burgio, inquadrato nella Cat. "D", posizione
economica "DI", l'incarico di Responsabile di P.O. del Settore Finanziario;

2) Dare atto che l'incarico suddetto avrà durata dal 21 Agosto al 30 Novembre2018;

3) Trasmettere copia del provvedimento dopo l'adozione della Giunta Municipale al
dipendente interessato, al Segretario Comunale ed all'Ufficio Personale;

IL PROPONENTE
IL SINDACO

Salvatore Dazzo

Visto si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 53 della Legge 142/90,
recepito dall'ari. 1 comma 1 lett. I ) della L.R. 48/1991 come integrato dall'art. 12 L.R. n. 30/2000;

IL DIRIGENTE PEL SETTORE AMM/VO

.Cunette)



LA GIUNTA MUNICIPALE
VISTA la proposta di deliberazione, come presentata e munita dei pareri previsti dalla l.r.
48/91 del tenore che precede;

VISTE le leggi sopra richiamate;

CONSIDERATO che gli elementi istruttori e valutativi inseriti nella proposta permettono di
accettarla in toto;

RITENUTO, pertanto, di dovere approvare l'atto nello schema predisposto, senza alcuna
variazione:

Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese per alzata di mano e previa
proclamazione da parte del Presidente

D E L I B E R A

- Di approvare la proposta suestesa ed in conseguenza di adottare il presente atto con la
narrativa, la motivazione, il dispositivo di cui alla proposta stessa che qui si intende
integralmente trascritta.



Letto, approvato e sottoscritto

IL SINDACO
F.to Salvatore Dazzo

L'ASSESSORE ANZIANO
F.to Vincenzo Mortillaro

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Giuseppe Cunette

PER COPIA CONFORME

LUCCA SICULA, Lì

IL SEGRETARIO COMUNALE

Pubblicata all'Albo Pretorio on-line sul sito
www.coniune.luccasicula.ag.it

ii 22 M. »Ì8
vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
n- //y^8 2018 del registro delle pubblicazioni.

LUCCA SICULA, lì 2 2 AGÌ]. 20 i O

IL MESSO COMUNALE
F.to G. Cabibi

II sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

Che la presente deliberazione:

• Su conforme attestazione del Messo Com.le è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line del

Comune, per 15 giorni consecutivi a partire dal ;

• Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ;

o Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art.12, comma 1, L.R. 44/91);

a Non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di altra deliberazione (art.15,

comma 6);

a Perché dichiarata immediatamente esecutiva (art.12, comma 2°, L.R.3/12/1991 n.44);

LUCCA SICULA, lì.

IL SEGRETARIO COMUNALE


